
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°044 1 FORTALEZA, 06 DE MARÇO D 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE URUOCA - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria Municipal da Saúde do Município 
CE Contratada: LABORATÓRIO PIMENTEL LTDA, CNPJ:44.353.903/0001-21. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA TOTAL E PARCIAL REMOVÍVEL, INCLUINDO O MATERIAL PARA A CONFE 
DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE ÓRUOCA-CE. Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico n° 004020L2023, valor gIob 
RS 69.000,00. Vigência do contrato: 02/03/2023 A 31/12/2023. Asa: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, ordenadora de despesas da secretaria municipal 
da saúde. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n° 2023.03.01.001. A Câmara Municipal de Acarape/CE, por 
sua Presidente da CPL, torna público que às 11:00 horas do dia 05 de abril de 2023, na sala da Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Aearape/ 
CE, situada à Rua José Guilherme Costa, 44, Bairro Centro, Acarape/CE, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes "Proposta Técnica, 
Proposta de Preços e Documentos de Habilitação" para a Tomada de Preços, visando a prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica junto a 
Ouvidoria da Câmara Municipal de Acarape/CE, tipo "Técnica e Preço". O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, no horário de 08:00 
às 12:00 horas, ou através do site: licitacoes.tce.ce.gov.br. Acarape/CE, 03 de março de 2023. Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na 
Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de deputado Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br e http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes o 
Edital de Pregão Eletrônico n° 2023.02.03.1-PE, para Registro de Preços visando à futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, 
equipamento de sinalização e afins, de interesse das diversas Secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data do Inicio de Cadastramento 
de Proposta de Preços: a partir de 06 de Março de 2023 a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 17 de Março de 2023 
das 12:30 ÀS 13:00 horas (horário dc Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 17 de Março de 2023 às 13:00 horas (horário de Brasilia-DF). 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que do dia 07 
de março de 2023, às 171130m1n. (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n" 2023.02.13.02-PERP, tipo 
Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit bebê para integrar o beneficio eventual para famílias 
em situação temporária de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Assistência Social de Jaguaruana/CE, e que a licitação terá sua abertura no dia 16 de 
março de 2023 às 10h:10min no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações 
serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 03 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apulai-és — Resultado Final Referente ao Edital IP 002/2023. 0 Secretário de Educação toma público para 
conhecimento dos interessados o Resultado Final do Processo Seletivo acima referido, cujo objeto é a seleção de bolsistas para atuação no âmbito do Pacto 
pela Aprendizagem do Estado do Ceará, na Rede de Ensino da Educação Básica Pública de Apuiarés- CE. Classificação com respectiva pontuação: 01 - 
Antonia Mikariny Rodrigues Marinho, 112 pontos; 02- Natalice de Jesus Sousa Neto, 80 pontos; 03- Hyago Alves Barbosa, 78 pontos; 04 - Rita Terezinba 
Rodrigues Quintela, 76 pontos; 05- Monica Costa Sousa, 74 pontos. Apuiarés/CE, 02 de março de 2023. Sidney Filho Felix de Sousa - Secretário de 
Educação. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato. Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços ir 
2022.12.01. 1. Partes: o Município de Barro, através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura e a empresa Ecos Edificações Construções e Serviços 
Lula - Me. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na construção de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento e drenagem no bairro 
Trajano Nogueira, no Município de Barro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 209.304,01 (duzentos e nove mil 
trezentos e quatro reais e um centavo). Prazo de Execução: 04 (quatro) meses. Vigência do Contrato: até 31/12/2023. Signatários: Antônio Feitosa Filho e 
Darlene Xavier Rodrigues. Barro/CE, 01 de Março de 2023. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Tomada de Preços N" 007.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba-CE, torna público aos interessados que no dia 22 de março 
de 2023 às 09h00rnin, realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços n" 007.2023, cujo objeto é contratação de empresa para execução de obras de 
drenagem e pavimentação no Distrito Lagoinha, no Município de Paraipaba-CE. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em 
horário de expediente, e nos sítios eletrônicos municipios-licitacoesace.ce.gov.bri; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 03 de março de 2023. Presidente 
da CPL. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N' 
2022.11.11.002. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - 
Forquilha/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 2022.11.11.002, cujo objeto é a 
Execução dos Serviços de Construção de uma passagem molhada na localidade de Luz, conforme Plano de Ação n" 09032022-01885, junto a Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 09 de março de 2023 (09/03/2023), às 11:00hs. Forquilha/CE, 03 de 
março de 2023. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N" 
2022.10.19.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - 
Forquilha/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 2022.10.19.001, cujo objeto é a 
Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca na Localidade de Campo Novo, conforme Convênio n" 189/CIDADES/2022 com a Secretaria 
das Cidades, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 08 de março de 2023 (08/03/2023), às 
14:30hs. Forquilha/CE, 03 de março de 2023. CPL. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N" 01.005/2023-TP. O Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n" 962, Bairro 
Centro, comunica o resultado do Julgamento de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N" 01.005/2023-TP, cujo objeto é a Contratação de 
empresa pana a Conclusão de uma Creche Pro infância Tipo II no Distrito de Nova Veneza, Município de Ubajara — CL VENCEDORA: CUNHA 
EDIFICAÇOES E CONSTRUÇOES EIRELI - R$ 485.752,69 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e 
nove centavos). Ubajara - CE, 01 de Março de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023. Objeto: Aquisição de 
combustível destinado ao abastecimento do veiculo oficial da Câmara Municipal de Capistrano. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas 
será: Dia 17/03/2023, às 1 1 hOOmin. Local: Sala da Comissão de Licitação - Rua Cel. Alexanzito n°448 - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na 
Sede da Câmara Municipal, no horário de 8h00min às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: hups://municioios-lieitacoes. 
tce.ce.gov.br/. Capistrano/CE, 03 de março de 2023. O Pregoeiro. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n° 388/2023 - Dispensa de Licitação a" 004/2023. Partes: Câmara 
Municipal de Maranguape e Rede Broadcast Play LTDA. Objeto: Transmissão de áudio e vídeo (streaming) ambos para divulgação dos trabalhos da Câmara 
Municipal de Maranguape. Valor Global: R$ 15.620,00, Vigência: Ate 31 de Dezembro de 2023. Data do contrato: 01/02/2023 Signatários: Samuel Vicuay 
Dionisio da Silva e José Valber Menezes dos Santos- Presidente da CM1MPe. 

FSC 

PASTO 
Papilfinelleatir 

PlIWG1211914 


